ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2011

О внесении изменений в Регламент
Законодательного Собрания
Владимирской области

2ЗЗ
х!!------

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Владимирской области,

принятый постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от
29 июля 2009 года N~ 180 (в ред. постановлений Законодательного Собрания Вла-
димирской области от 15.12.2009 N~ 413; от 27.02.2010 N~ 45; от 27.04.2010
N~ 125; от 22.09.2010 NQ 263; от 11.11.2010 N~ 319; от 29.11.2010 N~ 359;
от 08.12.2010 NQ363; от 15.12.2010 N~ 365; от 19.01.2011 NQ2; от 11.02.2011
N~29; от 28.02.2011 N~ 52; от 28.02.2011 N~ 57; 20.04.2011 N~ 107; от 11.05.2011
N~111; от 07.07.2011 NQ198), следующие изменения:

1) в главе 1:
наименование изложить в следующей редакции:
«Глава 1. Председатель Законодательного Собрания. Заместители пред-

седателя Законодательного Собрания. Принятие решения За-
конодательным Собранием осамороспуске»;

дополнить статьей 111 следующего содержания:
«Статья 111. Порядок принятия Законодательным Собранием решения

осамороспуске
1. Рассмотрение вопроса о самороспуске Законодательного Собрания воз-

можно при поступлении письменного мотивированного заявления не менее од-
ной трети от установленного числа депутатов председателю Законодательного
Собрания, которое должно быть зарегистрировано в организационном управле-
нии Законодательного Собрания (далее - организационное управление) не позд-
нее, чем за тридцать календарных дней до даты проведения очередного заседа-
ния Законодательного Собрания.

2

2. Решение осамороспуске принимается не менее чем двумя третями голо-
сов от установленного числа депутатов.

3. Решение Законодательного Собрания о самороспуске оформляется по-
становлением.»;

2) в части 2 статьи 30 слова «Законодательного Собрания (далее - организа-
ционное управление)>>исключить;

3) статье 42:
а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 42. Уведомление депутатов о времени и месте проведения засе-
дания Законодательного Собрания и заблаговременное пре-
доставление им материалов, подлежащих рассмотрению в
ходе заседания. Участие депутатов в заседаниях Законода-
тельного Собрания»;

б) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Информация о неучастии депутата в заседаниях Законодательного Соб-

рания без уважительной причины может направляться председателем Законода-
тельного Собрания в средства массовой информации и избирателям соответст-
вующего округа.

Рабочим местом депутата, осуществляющего свои полномочия в Законода-
тельном Собрании на профессиональной постоянной основе, во время проведе-
ния заседания Законодательного Собрания является зал заседаний Законодатель-
ного Собрания.

Неучастие в заседаниях Законодательного Собрания без уважительной при-
чины депутата, осуществляющего свои полномочия в Законодательном Собрании
на профессиональной постоянной основе, является неисполнением возложенных
на него обязанностей. За неучастие в заседаниях Законодательного Собрания без
уважительной причины депутат, осуществляющий свои полномочия в Законода-
тельном Собрании на профессиональной постоянной основе, может быть привле-
чен к дисциплинарной ответственности в соответствии с трудовым законодатель-
ством.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания
Владимирской области В.Н. Киселёв

	00000001
	00000002